
  

ZARZĄDZENIE NR 8/2024 

WÓJTA GMINY WĄSOSZ 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

Na podstawie art. 257 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1)), § 11 Uchwały Nr XXX/279/2023 Rady Gminy Wąsosz z dnia 20 grudnia 

2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wąsosz na 2024 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych: 

- zwiększyć dochody o kwotę 10.695,32 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych: 

- zwiększyć wydatki o kwotę 14.901,03 zł. 

- zmniejszyć wydatki o kwotę 4.205,71 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) plan dochodów ogółem - 36.025.318,91 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości - 20.261.243,91 zł. 

- majątkowe w wysokości - 15.764.075,00 zł. 

2) plan wydatków ogółem - 40.364.318,91 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości - 19.322.009,86 zł. 

- majątkowe w wysokości - 21.042.309,05 zł. 

§ 4. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wójt Gminy Wąsosz 

Tomasz Krukowski

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 497, 1273, 1407, 

1641 i 1872. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 10 lipca 2024 r.

Poz. 3409



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 8/2024 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

DOCHODY-ZMIANY 

Rodzaj: Zlecone      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 5 691,06 2 835,80 8 526,86 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 5 691,06 2 835,80 8 526,86 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

5 691,06 2 835,80 8 526,86 

750   Administracja publiczna 43 000,00 2 150,00 45 150,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 43 000,00 2 150,00 15 150,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

43 000,00 2 150,00 45 150,00 

801   Oświata i wychowanie 31 881,00 5 671,52 37 552,52 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

31 881,00 5 671,52 37 552,52 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

31 881,00 5 671,52 37 552,52 

855   Rodzina 1 790 152,00 38,00 1 790 190,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 152,00 38,00 190,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

152,00 38,00 190,00 

Razem:    80 724,06 10 695,32 91 419,38 

dochody ogółem:                                      36 025 318,91 

bieżące w tym                                               20 261 243,91 

środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3)                          223 730,00 

dochody majątkowe w tym:                                15 764 075,00 

śrdoki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3)                            2 272 314,00 

dotacje i środki przeznaczone na inwestycje        15 764 075,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3409



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 8/2024 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

WYDATKI-ZMIANY 

Rodzaj: Własne      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 5 049 294,00 0,00 5 049 294,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 159 200,00 1 701,00 160 901,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 1 701,00 6 701,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 24 000,00 -1 701,00 22 299,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 -1 701,00 6 299,00 

852   Pomoc społeczna 1 167 430,47 0,00 1 167 430,47 

 85214  

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne  

i rentowe 

45 600,00 0,00 45 600,00 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur,  

o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,00 1 641,00 1 641,00 

  3110 Świadczenia społeczne 45 600,00 -1 895,31 43 704,69 

  4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur,  

o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub  w nadmiernej wysokości 

0,00 254,31 254,31 

Razem: 58 600,00 0,00 58 600,00 

       

Rodzaj: Zlecone      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 5 691,06 2 835,80 8 526,86 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 5 691,06 2 835,80 8 526,86 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 773,20 258,97 1 032,17 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 567,04 2 429,63 6 996,67 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 291,06 135,80 426,86 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

22,80 11,40 34,20 

750   Administracja publiczna 43 019,62 2 150,00 45 169,62 

 75011  Urzędy wojewódzkie 43 019,62 2 150,00 45 169,62 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 43 000,00 2 150,00 45 150,00 

801   Oświata i wychowanie 31 881,00 5 671,52 37 552,52 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

31 881,00 5 671,52 37 552,52 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 318,81 52,96 371,77 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 26 599,74 5 618,56 32 218,30 

852   Pomoc społeczna 203 991,69 0,00 203 991,69 

 85295  Pozostała działalność 203 991,69 0,00 203 991,69 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 500,00 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 89,65 89,65 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
0,00 12,25 12,25 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 076,33 -509,16 1 567,17 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 249,00 -100,24 6 148,76 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

0,00 7,50 7,50 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3409



855   Rodzina 1 790 152,00 38,00 1 790 190,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 152,00 38,00 190,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 152,00 38,00 190,00 

Razem: 84 049,98 10 695,32 94 745,30 

wydatki ogółem                                                                                            40 364 318,91 

wydatki bieżące w tym:                                                                               19 322 009,86 

wydatki jednostek budżetowych                                                                       14 908 301,36 

wynagrodzenia i skł. od nich naliczone                                                            9 427 651,80 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych                                         5 480 649,56 

dotacje na zadania bieżące                                                                                1 216 197,45 

świadczenia na rzecz osob fizycznych                                                           2 861 302,05 

wydatki bieżąće na programy z udziałem środków unijnych                                        276 209,00 

wydatki na obsługę długu                                                                                    60 000,00 

wydatki majątkowe w tym:                                                                              21 042 309,05 

programy z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3                       4 775 021,60 

inwestycje i zakupy inwestycyjne                                                                     21 042 309,05 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3409



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 8/2024 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

DOCHODY: 

- dokonano zwiększenia w planie dochodów o środki przeznaczone na dofinansowanie zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej (sprawy obywatelskie i cudzoziemców), 

- dokonano zwiększenia w planie dochodów o środki przeznaczone na dofinansowanie zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej (pozostałe zadania), 

- dokonano zwiększenia w planie dochodów o środki przeznaczone na realizację zadań związanych 

z przyznaniem Karty Dużej Rodziny, 

- dokonano zwiększenia w planie dochodów o środki przeznaczone na zorganizowanie bezpłatnych 

przewozów do i z lokali wyborczych, 

- dokonano zwiększenia w planie dochodów o środki przeznaczone na sfinansowanie kosztu zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych. 

WYDATKI: 

- dokonano zwiększenia w planie wydatków o środki przeznaczone na dofinansowanie zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej (sprawy obywatelskie i cudzoziemców), 

- dokonano zwiększenia w planie wydatków o środki przeznaczone na dofinansowanie zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej (pozostałe zadania), 

- dokonano zwiększenia w planie wydatków o środki przeznaczone na realizację zadań związanych 

z przyznaniem Karty Dużej Rodziny, 

- dokonano zwiększenia w planie wydatków o środki przeznaczone na zorganizowanie bezpłatnych 

przewozów do i z lokali wyborczych, 

- dokonano zwiększenia w planie wydatków o środki przeznaczone na sfinansowanie kosztu zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, 

- dokonano zmian w planie wydatków pomiędzy paragrafami w ramach działu w związku z bieżącą 

działalnością jednostek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3409


		2024-07-10T13:05:05+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




